
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

03.05.2022 №A-3310

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества «Волшебная шкатулка народного 
творчества», посвящённого Году культурного наследия народов России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Шуперт Василина Николаевна PP - 0 - 59528 от 10.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества «Волшебная шкатулка народного творчества», посвящённого Году культурного 
наследия народов России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Абдрахимов 
Султан

Пахомова 
Наталья 
Васильевна

Мой питомец 1 место РР - 0-
59172

2 Золотухина 
Настя

Кузнецова 
Алена 
Борисовна

Стихотворение Наталии Ермашовой 
"Оренбургская паутинка" 1 место РР - 0-

59191

3

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Восторг"

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

"Праздничная плясовая" 1 место РР - 0-
59236

4

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Восторг"

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

"Калина-малина" 1 место РР - 0-
59237

5

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Восторг"

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

"На рыбалке" 1 место РР - 0-
59238



6 Старшая 
группа "Б"

Исмаилова 
Зарема 
Умеровна

"Декорации к празднику Навруз" 1 место РР - 0-
59280

7 Узун Дарья 
Сергеевна

Узун Наталья 
Георгиевна Ангел желаний 1 место РР - 0-

59328

8 Судакова 
Алиса

Тараненко 
Наталья 
Владимировна

Оригами "Животные Австралии" 1 место РР - 0-
59335

9

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Восторг"

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

"Пойду плясать" 1 место РР - 0-
59344

10

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Восторг"

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

"Лето, ах , лето!" 1 место РР - 0-
59345

11

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
"Восторг"

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

"Девчоночки фабричные" 1 место РР - 0-
59346

12 Константинова 
Виктория

Моисеева 
Ирина 
Борисовна

Вышивка натюрморт 1 место РР - 0-
59356

13 Соловьев 
Андрей

Тюрин 
Александр 
Владимирович

Подсвечник 1 место РР - 0-
59361

14 Попов 
Тимофей

Тюрин 
Александр 
Владимирович

Часы 1 место РР - 0-
59362

15 Богданов 
Матвей

Тюрин 
Александр 
Владимирович

Органайзер 1 место РР - 0-
59363

16 Малафеевская 
Ольга

Моисеева 
Ирина 
Борисовна

вышивка 1 место РР - 0-
59365

17 Жажнева 
Софья

Моисеева 
Ирина 
Борисовна

Фантазии из бисера 1 место РР - 0-
59366

18 Гришина 
Екатерина

Перфильева 
Елена 
Анатольевна

Волшебная шкатулка народного 
творчества 1 место РР - 0-

59394

19
Шапкина 
Кристина 
Александровна

Вера 
Сергеевна 
Гурова

Панно. Городецкая роспись:"Сказка 
о золотой рыбке". 1 место РР - 0-

59395



20 Цибизова 
Марина

Розанова 
Ирина 
Алексеевна

Л. Уланова "Про нехочучело" 1 место РР - 0-
59444

21

Дуэт 
"Карусель" 
Карпаев Иван, 
Карпаева 
Дарья

Сальникова 
Алёна 
Викторовна

"Солнечная капель" 1 место РР - 0-
59445

22 Шарафеев 
Алан

Мубаракшина 
Алсу 
Ягафаровна

" В сердцах хранимая, неповторимая 
Казань! 1 место РР - 0-

59450

23 Бойко Арина 
Александровна

Буглак 
Сатеник 
Робертовна

«Счастья доля» 1 место РР - 0-
59511

24
Булыженков 
Артём 
Романович

Фомина Ольга 
Сергеевна

Панно "Гулянье". Городецкая 
роспись. 1 место РР - 0-

59569

25
Театральный 
кружок 
"Кулиска"

Галина 
Геннадьевна 
Федулова

"Глупый барин и хитроумный казак" 
донская казачья сказка 1 место РР - 0-

59606

26
Исламгалиев 
Радмир 
Булатович

Мубаракшина 
Алсу 
Ягафаровна

" Пар ат" 2 место РР - 0-
59649

27
Исламгалиев 
Ратмир 
Булатович

Мубаракшина 
Алсу 
Ягафаровна

"Пар ат" 2 место РР - 0-
59650

28
Сизова 
Екатерина 
Сергеевна

Сизова 
Екатерина 
Сергеевна

Коллективная работа «Пасхальные 
курочки» 2 место РР - 0-

59670

29 Сютина 
Александра

Колясникова 
Алла 
Станиславовна

"Гномовенок" 1 место РР - 0-
59672

30
Абросимовы 
Наталья и 
Валерия

Колясникова 
Алла 
Станиславовна

Балерина 1 место РР - 0-
59673

31
Саакян 
Виктория 
Кареновна

Русина Ольга 
Николаевна П. Чайковский "Май" 1 место РР - 0-

59800

32 Аракелян 
Лиана

Быстранова 
Марина 
Сергеевна

Наряд для куклы - народная 
филимоновская роспись 1 место РР - 0-

59846

33 Никольчук 
Сергей

Быстранова 
Марина 
Сергеевна

Филимоновским игрушки 1 место РР - 0-
59847



34 Рахметова 
Сафия

Быстранова 
Марина 
Сергеевна

Филимоновские игрушки 2 место РР - 0-
59848

35 Липатова 
Дарья

Герасимова 
Людмила 
Александровна

"Гжель" 3 место РР - 0-
59869

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


